relacionadas nas tabelas constantes dos Anexos I, II e III desta Portaria Interministerial.

§ 1º Os pontos totais serão atribuídos a cada etapa de produção realizada, conforme o disposto

nos Anexos desta Portaria, sendo que a empresa deverá acumular a pontuação mínima por ano-calendário,

conforme abaixo:

I - RADAR PRIMÁRIO BANDA L: 778 (setecentos e setenta e oito) pontos;

II - RADAR PRIMÁRIO BANDA S TRANSPORTÁVEL: 676 (seiscentos e setenta e seis) pontos; e

II - RADAR SECUNDÁRIO: 674 (seiscentos e setenta e quatro) pontos.

§ 2º O projeto de desenvolvimento a que se refere a etapa I dos Anexos desta Portaria só será

pontuado para produto que atenda às especificações, normas e padrões adotados pela legislação

brasileira e cujas especificações, projetos e desenvolvimentos tenham sido realizados no País, por técnicos